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 ZPRAVODAJ OBCE  
 

VĚTŘKOVICE 
 

Vážení spoluobčané, 
dovolte mi, abych úvodník tohoto vydání zpravodaje pojal po čase tak trochu netradičně. 
Nacházíme se v období vrcholícího léta, v době, kdy si většina z nás užívá zaslouženou 
dovolenou. Teplé letní večery nabízejí příležitost k příjemnému posezení s rodinou či přáteli 
nebo také s dobrou knihou. Pro ty z vás, kdo nemáte zrovna nic rozečteno, nabízím alternativu 
v podobě jedné z pověstí z knihy „Pověsti a vyprávění od řeky Moravice“. Kniha autorů Marie 
Zegzulkové a Petra Zahnaše byla vydána v roce 2020 spolkem Zálužné v MORAVSKÉ 
EXPEDICI® a je k zapůjčení v naší obecní knihovně. Pověst se váže k naší obci a vypráví 
příběh o boji pacholka se zlým vodníkem. 
 

Chycený vodník 
Ve Větřkovicích stával kdysi mlýn. Byla to usedlost s číslem 24 
a nade mlýnem byl rybníček, z něhož bral mlynář vodu, když 
potřeboval mlít. V tom rybníce býval ostrůvek a na něm rostla 
mohutná stará vrba. V její koruně sedával vodník a zálibně si 
odtud obhlížel své království. Byl to samotář a žádnou 
společnost nevyhledával. S nikým moc nemluvil, do hospody 
nechodil. Stačila mu jeho malá vodní říše a také byl nerad 
někým ze svého klidu vyrušován. Ani do mlýna nechodil a ve 
vsi s lidmi nemluvil. Tiše na břehu sedící rybáře ještě jakžtakž 
snesl, ale neměl rád, když pacholci z okolních statků chodili do 
jeho rybníka napájet a plavit koně. Říkalo se, že dokonce dva 

z nich v rybníce utopil. Ta zvěst se mezi lidmi rozkřikla, a proto ostatní pacholci už dál nechtěli 
s koňmi k rybníku chodit.  
V jednom z větřkovických statků přišel do služby nový pacholek. I když ho ostatní před 
vodníkem varovali, tvrdil, že nemá strach u rybníka koně nejen pást, ale i v rybníku koně plavit. 
I sedlák jej několikrát varoval, aby se rybníku raději vyhnul, nebo to s ním špatně dopadne. 
Podobně jako s těmi dvěma před ním. Ale pacholek nedbal. Připravil si pytel, provaz z lýka se 
smyčkou a ostrý nůž, vzal koně a šel s nimi k rybníku. Tam si lehl do trávy, pustil koně, ať se 
pasou a v rybníce napájejí a čekal. Vodník ho z vrby nejprve dlouho pozoroval. Když si myslel, 
že pacholek na břehu v trávě usnul, vylezl z vody, popadl pacholkův pytel a přehodil mu jej 
přes hlavu. Pak jej chytil za ramena a táhl k vodě. Na ten okamžik pacholek čekal. Svým 
ostrým nožem rozřízl pytel, vyskočil z něj a provaz z lýka se smyčkou obratně přehodil 
vodníkovi kolem krku. Pak smyčku utáhl a druhý konec provazu pevně držel. Vodník se kroutil, 
zmítal sebou, bral na sebe různé podoby – psa, kohouta, kance, vlka i medvěda. Pacholek se 
však nelekl, pevně druhý konec provazu držel a táhl vodníka dál od břehu rybníka. Pak konec 
provazu přivázal ke kůlu v plotě tak, aby na vodníka pálilo letní slunce. Po nějaké době bylo 
vidět, jak vodník pomalu chřadne, a tak vodník změnil taktiku. Začal pacholka prosit ba slibovat 
mu všelijaké poklady, které má ve své vodní říši, jenom aby ho pro ně do vody pustil. Ani tehdy 
však pacholek nepovolil. Až když vodník sliboval, že se z rybníka odstěhuje jinam a že už 
nikdy nikomu škodit nebude, pacholek souhlasil. Pustil ho a vodník se dal na útěk. Běžel po 
silnici směrem k Novému Vrbnu a dál k Husímu potoku. V rybníku ani ve mlýně se už neukázal 
a od té doby o něm ve Větřkovicích nikdo neslyšel. 
Přeji vám krásný zbytek léta a mnoho pohody do dalších dnů .  

Miroslav Černoch, starosta obce 
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INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU  
 

INFORMACE O ČINNOSTI OBCE A OBECNÍHO ÚŘADU V MĚSÍCI ČERVENCI 
 

Výstavba Sedimentační tůně 
Probíhá sypání a hutnění tělesa hráze a betonáž prvků výpustního objektu. 
 
Rekonstrukce nádrže N2 a svodného průlehu SP2 
Probíhají práce na: 

 odbagrování poloostrova, 

 meandrech a tůních, 

 překopu hráze pro instalaci provizorního zatrubnění, 

 bourání stávajícího výpustního objektu, 

 přípravě tryskové injektáže pro utěsnění podloží pod hrází. 
 
Instalace LED solárního svítidla 
V jižní části obce (u č. p. 228) bude v rámci rozšíření sítě veřejného osvětlení instalováno LED 
solární svítidlo. Po čase bude provoz tohoto typu svítidla vyhodnocen a následně zvážena 
možnost dalšího rozšiřování sítě VO s použitím tohoto typu svítidel. 
 
Příspěvek dle zák. č. 95/2021 Sb., o kompenzačním bonusu pro rok 2021 
Obec obdržela ze státního rozpočtu příspěvek ve výši 123.684,- Kč. Jedná se o příspěvek ze 
státního rozpočtu ke zmírnění negativních dopadů působnosti výše zmíněného zákona na 
daňové příjmy obcí. 
 
Příspěvek na ekologické a k přírodě šetrné technologie při hospodaření v lesích 
Na základě kontroly provedené pracovníky Odboru Životního prostředí Krajského úřadu MSK 
dne 22. 7. 2021 bylo vydáno rozhodnutí o poskytnutí příspěvku na ekologické a k přírodě 
šetrné technologie při hospodaření v lesích ve výši 61.200,- Kč. 
 
Aplikace GEOPORTAL na webových stránkách obce 
Na webových stránkách obce je nově umístěn banner mapové aplikace GEPRO, která nabízí 
zobrazení níže uvedených mapových vrstev katastru obce Větřkovice: 

 topografická mapa 

 ortofoto mapa 

 katastrální mapa KN 

 věcná břemena 

 územní plán 

 turistická mapa 
 
Přeshraniční spolupráce 
V prvním týdnu měsíce srpna proběhne schůzka se zástupci partnerské obce Swierklany (PL), 
na které budou projednány aktivity dalšího společného projektu. 

 
Miroslav Černoch, starosta obce 

 
 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ V OBECNÍCH LESÍCH ZA ČERVEN A ČERVENEC 

Za měsíc červen a červenec bylo vyžato bezmála 7 ha lesních ploch, zejména oplocenek. 
Podobný objem vyžínání se očekává i v srpnu. 
Dále proběhla krajská kontrola na některé vybrané práce. Kontrola neshledala žádných závad. 
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Zdeněk Svoboda, lesník 

 

INSTALACE Z-BOXU V NAŠÍ OBCI 
 

Dne 2. 8. 2021 byl spuštěn provoz Z-Boxu. Jedná se o bezkontaktní výdejní místo, na které 
si můžete nechat doručit své zásilky. Výdejní místo, které má podobu samoobslužného boxu, 
jsme pro vás zřídili ve spolupráci s českou logistickou společností Zásilkovna. Z-BOX je vám 
k dispozici 24 hodin denně 7 dní v týdnu a pro použití stačí pouze mobilní aplikace Zásilkovna. 
Z-Box je umístěn v blízkosti vchodu na OÚ. 
 
JAK NA TO? 
1) Nakupte v e-shopu, který doručuje zboží přes Zásilkovnu.  

2) V košíku zvolte doručení na výdejní místo.  

3) V nabídce výdejních míst vyhledejte název naší obce a vyberte 

Z-BOX.  

4) Jakmile vám přijde výzva od Zásilkovny o vyzvednutí zásilky, 

můžete vyrazit k Z-BOXu!  

5) U Z-BOXu zapněte na svém mobilním telefonu Bluetooth a 

otevřete aplikaci Zásilkovna. Telefon se pomocí Bluetooth sám 

spáruje se Z-BOXem a otevře schránku s vaší zásilkou.  

Miroslav Černoch, starosta obce 
 
 
 
 

SPOLKY A SDRUŽENÍ  

 
III. FLORBALOVÝ OPENAIR 

 
Jarní proticoronavirová opatření nám nedovolila trénovat 
v takovém rozsahu, v jakém bychom chtěli, ale o to více jsme 
si užili již třetí ročník florbalového turnaje OpenAir Větřkovice, 
kterým jsme zahájili prázdniny. 
Tentokráte se turnaje zúčastnilo 45 hráčů a hráček z Větřkovic 
a okolí, kteří byli rozděleni do dvou věkových kategorií – děti 
do 4. třídy a dále hráči od 5. třídy a výše. V každé kategorii byly 
4 týmy a jednotlivé týmy odehrály po šesti zápasech. V obou 
kategoriích o vítězi rozhodovaly detaily a také florbalové štěstí. 
Proběhla také individuální soutěž o nejlepšího střelce turnaje, samostatné nájezdy a 
nejlepšího gólmana. Po turnaji byli vyhlášeni vítězové, předány poháry a medaile a každý hráč 
obdržel i něco na zub. Bohužel tentokrát se nám nevyhnulo zranění, které si vyžádalo lékařské 
ošetření. Statečnost zraněného byla veliká a jeho tým pro něj vybojoval stříbrnou medaili. 

Počáteční stav         2 268,- 

Náklady 
vyžínání 44 395,- 

DPH 9 323,- 

Stav k 31. 7. 2021 -     - 51 450,- 
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Výsledky turnaje :  
Mladší :  1. místo – „Borci“  
  2. místo – „Tornádo“ 
  3. místo – „F5“ 
  4. místo – „SDH“ 
Nelepší střelec turnaje: Martin Glauder       Nejlepší gólman: Ondra Kubíček 
Vítěz samostatných nájezdů: Matyáš Mička a Dominik Binar 

 
 
Starší :  1. místo – „Team č.4“  
  2. místo – „Aneta Boys“ 
  3. místo – „Legendy“ 
  4. místo – „Humburové“ 
Nelepší střelec turnaje: Filip Stošek        Nejlepší gólman: Matěj Murín 
Vítěz samostatných nájezdů: David Šamárek 

 
 
Děkuji všem, kteří pomáhali s organizací turnaje, dále TJ Dubina Větřkovice za finanční 
podporu a záštitu, divákům a rodičům, kteří přišli podpořit naše mladé hráče a v neposlední 
řadě i všem hráčům. I nadále budeme trénovat v pravidelných časech a budeme doufat, že již 
nenastane další „covid pauza“. 

Martin Glauder, trenér 
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SLIVAKY CUP – 18. ROČNÍK 
 
Po roční přestávce, způsobené nepříznivým počasím, jsme mohli opět uspořádat již 18. ročník 
turnaje v malé kopané s názvem Slivaky cup. Letos se přihlásilo deset týmů, ale bohužel tým 
z Hodslavic se bez omluvy nedostavil. 9 týmů bylo rozděleno do dvou skupin a své zápasy 
odehrály na dvou hřištích. Letošní vítězství si vybojoval tým „Dravci“ Dolní Benešov, kteří jsou 
tradičním účastníkem našeho turnaje. Druhé místo ve finálovém penaltovém rozstřelu obsadili 
„Masaři“. Třetí příčku vybojoval tým s názvem „Ani se neptej“. Nejlepším hráčem byl vyhlášen 
Lukáš Černín z týmu „Masaři“. Nejlepší střelec s devíti zásahy byl Patrik Křenek z týmu „Ani 
se neptej“. A ocenění nejlepší brankář si vychytal Marcel Maňák z týmu „Dravci“.  
Slunečný sobotní den byl zakončen taneční zábavou, která následovala po turnaji. Rockové 
pecky nám zahrála skupina Rockoví lišáci.  
Děkuji hráčům, rozhodčím, sponzorům a hlavně všem pořadatelům, kteří se podíleli na 
hladkém průběhu této akce.      

Pavel Černoch, člen TJ 

 

CO S VOLNÝM ČASEM  
 
 
Srpen je, co se zvyků a tradic týká, chudším měsícem v roce. Období dovolených dnes nabízí 
řadu možností, jak ji strávit. V dobách dávno minulých byl vyhledávaným místem vyznavačů 
koupání 3. rybník směrem na Březovou. Pamatuji doby, kdy louka u „jezedácké“ chaty byla 
v obležení nejen Větřkováků, ale i lidí z blízkého okolí. Někdy to byla opravdu „deka na dece“. 
3. rybník by se dal nazvat výletním místem našich občanů, kde trávili celé rodiny slunečné dny. 
Jen ten stánek s občerstvením chyběl. Ale nikdo nestrádal, každá hlava rodiny nesla tašku se 
svačinou, buchtami a pitím. Jen my děti závistivě koukaly, když přišly děti z tábora „Zelenina 
Ostrava“ (dnešní Agility camp) s ovocnou svačinou, o jaké se nám ani nezdálo. Ale to už je 
dávnou minulostí.  

A protože je období cestování, nabídnu vám dnes tip na 
výlet ať už pěšky, na kole nebo autem.  
Nemusíme jezdit daleko, navštívíme Budišov nad 
Budišovkou a jeho novou rozhlednu Halaška, která vyrostla 
na nedaleké vrchu Kopřivná (641 m n. m.). Tato tmavě 
šedá kráska v typických barvách pro krajinu břidlice má 
výšku 33 metrů a vyhlídkový ochoz, na který vede 153 
schodů lomeného schodiště z ocelových roštů, se nachází 
ve výšce asi 28 metrů. Z rozhledny lze spatřit Červenou 
horu, Malý a Velký Roudný a za dobré viditelnosti jsou vidět 
i Jeseníky s Pradědem a Moravskoslezské Beskydy 
s Lysou horou. Pod rozhlednou jsou vystavěna dvě 
odpočivadla, která slouží nejen návštěvníkům, ale jak 
můžete vidět na 
fotografii i jejich 
zvířecím kamarádům.  
K rozhledně se lze 

dostat z Budišova kolem benzínové pumpy a sportovní 
haly po zpevněné cestě jak pěšky, tak i na kole. Pro ty 
z vás, kteří preferují raději jízdu autem, je vyhrazeno 
parkoviště před sportovní halou na ulici Dukelská. 
Bohužel zatím není značení cesty k rozhledně zcela 
dostatečné, ale jak jsem se informovala u radní, 
rozhledna zatím nebyla oficiálně otevřena a jak značení, 
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tak i základní informace o rozhledně budou v nejbližší době 
umístěny na patřičných místech. Pro turisty je rozhledna již 
otevřena.   
 
A proč zrovna rozhledna Halaška? 
František Ignác Kassián Halaška byl budišovský rodák, který byl 
český římskokatolický kněz, piarista a osvícenský přírodovědec, 
matematik, fyzik a astronom. Byl významnou osobností české vědy 
1. poloviny 19. století, když působil jako rektor University Karlovy i 
Vídeňské university. Roku 1838 se stal proboštem ve Staré 
Boleslavi. 
 

Já jsem si k rozhledně udělala malý cyklovýlet – do 
Čermné, přes Čermnou dolů až k Čermenskému 
mlýnu a dále pak před zrekonstruovaným mostem 
doprava po modré turistické značce (je velmi dobře 
sjízdná i na kole) až do Budišova nad Budišovkou.  
Cestou si můžete odpočinout a občerstvit se  
v autokempu, který míjíte po levé straně.  
 
Šťastnou cestu! 

 
Dana Panáčková, předsedkyně kulturní komise 

 

 
 
 
 
 
 

 
Autor obrázku – František Cihlář 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%98%C3%ADmskokatolick%C3%A1_c%C3%ADrkev
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kn%C4%9Bz
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%98%C3%A1d_zbo%C5%BEn%C3%BDch_%C5%A1kol
https://cs.wikipedia.org/wiki/Rektor_Univerzity_Karlovy
https://cs.wikipedia.org/wiki/Univerzita_Karlova
https://cs.wikipedia.org/wiki/V%C3%ADde%C5%88sk%C3%A1_univerzita
https://cs.wikipedia.org/wiki/Seznam_probo%C5%A1t%C5%AF_Kolegi%C3%A1tn%C3%AD_kapituly_sv._Kosmy_a_Dami%C3%A1na_ve_Star%C3%A9_Boleslavi
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kolegi%C3%A1tn%C3%AD_kapitula_sv._Kosmy_a_Dami%C3%A1na_ve_Star%C3%A9_Boleslavi
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kolegi%C3%A1tn%C3%AD_kapitula_sv._Kosmy_a_Dami%C3%A1na_ve_Star%C3%A9_Boleslavi
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ŽIVOTNÍ JUBILEA  
 

 
60 let 65 let 75 let 80 let 94 let 

Karel Zelenka 

 
Dobromila 

Lichovníková 
 

Ladislav Fišer Alena Elblová Marie Binarová 

Jiří Hopp 
 

  Ludmila   
Vybíralová 

  Anežka 
Scholastrová 

  

 
Oldřich Šenk 

 

 
Oldřich Žák 

   

Jubilantům blahopřejeme 
 

 

OZNÁMENÍ  
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AKCE 
 

 

 MEMORIÁL KARLA MORAVCE, MORAVSKOSLEZSKÁ LIGA – SDH  
8. 8. 2021, 11.00 hodin 
Sportovní areál  
 

 IX. ROČNÍK SLIVAKY OPEN – TJ DUBINA 
4. 9. 2021, 8:30 hodin 
Multifunční hřiště 
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Program kina Panorama Vítkov 
 
 

Neděle 1.8. v 10:00 hod.      Raya a drak   Animovaný / Akční / Dobrodružný / Komedie / Rodinný 

Fantasy 

👨 Přístupný  ⏰ 114 min   Český dabing     Vstupné 110,- Kč 
 

Neděle 1.8. v 19:00 hod.      Expedice: Džungle   Akční / Dobrodružný / Komedie / Rodinný / 

Fantasy 

🕶 3D  👨 Přístupný     ⏰ 127 min   Český dabing    Vstupné 150,- Kč 
 

Čtvrtek 5.8. v 19:00 hod.      Shoky & Morthy: Poslední velká akce   Komedie / Dobrodružný 

👨 12+     ⏰ 105 min   České znění  Vstupné 130,- Kč 
  

Neděle 8.8. v 10:00 hod.      Chlupáčci   Animovaný / Dobrodružný / Komedie / Rodinný 

👨 Přístupný     ⏰ 84 min   Český dabing  Vstupné  100,- Kč 
 

Neděle 8.8. v 19:00 hod.      Sebevražedný oddíl   Akční / Dobrodružný / Fantasy 

👨 15+     ⏰ 132 min   Titulky  Vstupné 120,- Kč 
 

Čtvrtek 12.8. v 19:00 hod.     Deníček moderního fotra   Komedie 

👨 Přístupný     ⏰ 97 min   České znění    Vstupné 130,- Kč 
 

Čtvrtek. 19.8. v 19:00 hod.    Večírek   Komedie 

👨 Přístupný     ⏰ 90 min   České znění    Vstupné 130,- Kč 
 

Čtvrtek. 26.8. v 19:00 hod.    Zátopek   Drama, Životopisný 

👨 Přístupný     ⏰ 130 min   České znění    Vstupné  130,- Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Propagace činnosti místních složek a zájmových organizací ZDARMA 
Komerční sdělení ve formátu A4 1.200,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A5 800,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A6 300,-Kč 

 
 
 

Periodický tisk samosprávného územního celku 
 
 

Název      Větřkovský zpravodaj 
Evidenční číslo MK     MK ČR E 22118 
Vydavatel      Obecní úřad Větřkovice, Větřkovice 197, 747 43, IČO 00849740 
Periodicita / Náklad     Měsíčník / 250 výtisků - NEPRODEJNÉ 
Číslo a datum vydání     č. 8, 2. 8. 2021 
Místo vydávání     obec Větřkovice 
Kontakt pro příjem příspěvků    panackova.dana@seznam.cz 
Příjem inzerce     starosta@vetrkovice.cz 

mailto:panackova.dana@seznam.cz
mailto:starosta@vetrkovice.cz
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